
 

 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje / linka Miesto odoslania / Dátum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vec: Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných 
podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii 2. 
 

 

Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s., so sídlom Pavlovova 17, 955 20 

Topoľčany (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil vo Vestníku verejného obstarávania č. 

202/2018 z 11.10.2018 pod zn. 14284 - WYP Výzvu na predkladanie ponúk (ďalej len 

„Výzva“) na predmet zákazky „Rekonštrukcia nemocnice Topoľčany“.  

 
V súlade s §114 ods. 8 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) 

Vám poskytujeme vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v 

súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii. 

Otázka č. 15: 

Nie je úplne jasné čo všetko má byť v cene Medicínska technológia kde vo VV je jeden kpl. 

Kde sa nachádza spomínaný dielčí rozpočet „Medicínska technológia - viď. osobitný dielči 

rozpočet“? V PD je v technickej správe sú popísané jednotlivé miestnosti ale tieto práce sú 

vo VV ASR. 

Odpoveď č. 15: 

Medicínska technológia je predmetom samostatných verejných súťaží a nie je predmetom 

tohto postupu verejného obstarávania. 

 

Otázka č. 16: 

Vo VV ASR je záložka vstavba operačných sál, podrobnejšia špecifikácia nie je v PD. 

Odpoveď č. 16: 

Verejný obstarávateľ má za to, že z predloženého výkazu výmer v časti E1.01 

Architektonicko stavebné riešenie (OS - Vstavba operačných sál) je v popisnej časti uvedená 

dostatočná špecifikácia k predloženiu cenovej ponuky.  

 

Otázka č. 17: 

V PD časti E1.01 Architektonické a stavebné riešenie sa nachádza výpis prvkov interiéru ale 

vo VV sa nenachádzajú. Treba s nimi rátať do ceny ak áno do ktorej časti VV? 
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Odpoveď č. 17: 

Uvedené prvky interiéru nenaceňovať, nie sú predmetom tohto postupu verejného 

obstarávania. 

 

Otázka č. 18: 

V technickej správe v časti G1 – Medicínska technológia je červeným písmom uvedená veta 

ohľadom spracovania projektu radijačnej ochrany má táto veta dopad na cenu zhotoviteľa, 

keďže sa tam majú navrhnúť ochranné vrstvy na operačných sálach? 

 

Odpoveď č. 18: 

Vo výkaze výmer v časti E1.01 Architektonicko stavebné riešenie (OS - Vstavba operačných 

sál) je v popisnej časti (špecifikácii) uvedené požadované tienenie zodpovedajúce 

ekvivalentu Pb, ktoré požadujeme dodržať. 

 

Otázka č. 19: 

Aká je uvažovaná doba výstavby, keďže vo vestníku je uvedená dĺžka výstavby 17 

mesiacov, v ZOD článok 10 bod 1 je ukončenie stavebných prác do 10 mesiacov od 

odvovzdania staveniska a v súhrnej technickej správe predpokladaná dĺžka výstavby je 15 

mesiacov. Ktorá dĺžka je platná? 

 

Odpoveď č. 19: 

Lehota je v zmysle bodu 10.1 spolu 17 mesiacov a verejný obstarávateľ opravil aj bod 20.2.  

 

 

 

S pozdravom 

 

 

     .............................................. 

Daniel Mikuščák  
     Osoba splnomocnená vykonávať verejné obstarávanie  

 

 


